Petschafft verferdiget vnnd aigner Handt vnder schryben. 
Geben vnnd Beschehen in der khőnigklichen freystatt 
Türnaw den (üresen a nap dátumának helye) tag August i 
i m ain tausent fünffhundert v n d in dem Neuntzigisten Jare. 

Eredeti, papírba nyomott pecséttel, a pecséten a tulajdonos 
nevének betűi: H . T . 

65. 
1590. szeptember 26. Pozsony. 

, A kamarai tanácsosok Zlaichich Mátyás szombathelyi provizor* 
nak. Értesítik, hogy Ujlaky Lajos vasvári prépost kérésükre vállalja a 
prédikációt és az isteni szolgálatot Szombathelyen. Kitonich János is­
kola-igazgató előterjesztésére meghagyják, hogy a szegény diákok szá­
mára megkezdett épületet még a tél jövetele előtt fejeztesse be. Ugyan­
csak Kitonich kéri a diákok heti tartási költségének kiutalását, va la ­
mint az iskolához tartozó földeknek a polgároktól visszavételét s újra 
az iskolához csatolását. A tanácsosok a kérés teljesítését a provizorra 
bízzák. 

Egregie domine amice, nobis honorande, salutem. 
Praepositus Castriferrei, reverendus dominus Ludovicus 
W y l a k y , ad instantiam et petitionem camerae huius, pro-
misit se ad tempus isthic esse permansurum, et munia 
sua tarn in concionando, quam in aliis divinit> officiis 
solita fide et diligentia recte peracturum. Quare domina-
tio vestra edicet etiam civibus et incolis istius oppidi 
Sabariensis, ut eum pro concionatore suo agnoscant, ei 
debitum honorem et reverentiam, uti par est, deferant, 
nec aliquid eiuscemodi contra ipsum committant, de quo 
merito accusari possint. 

Caeterum, Joannes Kithonitius, ludimoderator ibidem, 
petit, ut inchoata eius scholae aedificia, pro pauperibus 
studiosis pernecessaria, antequam hiems nos praeoccupet 
perficiant. Cum autem ea exigua colonorum et c iv ium 
ibidem opera perfici posse intelligamus, iustum omnino 
censemus, ut miseris scholasticis, quorum in ceremoniis 
ecclesiasticis et cultu d iv ino rite peragendo maximus est 
usus, provideatur, ne metu venturae hiemis perterriti, a l io 
migrare, scholamque illám vacuam relinquere. De omni­
bus curet ergo dominatio vestra ne i d eveniat, sed ita 
ipsis prospiciatur, ut commodum isthic manendi et du-
randi habeant locum. 

Petit etiam idem rector scholae eiusdem, ut iisdem 
scholasticis, solitam singularum septimanarum provisionem 
ex arce restitui faciamus. Quare dominatio vestra, ea eti-

a m in parte id faciat, quod aequum iustumque erit, et 
quod antea huius gratuiti provisionis nomine, ipsis prae-
stitum fuit, id eodem modo, deinceps etiam, ut sese me­
lius, faciliusque alere et sustentare possint, et diligenti-
ores in divinis officiis sint, ipsis certo praestari curet. 

Postulat postremo dominat iomi vestrae injungi, ut 
omnes terras, ad scholam pertinentes, e manibus civium 
excipiat, et manibus suis assignet. Cuius petüionem non 
iniquam videamus, dominationi vestrae iniungimus, ut 
id quo ita in effectüm deducat terrasque de jure et ab 
antiquo ad scholam ipsam pertinentes e manibus priva-
tarum personarum excipiat, et dictae scholae rectori assig­
net et utendas tradat. Valeat feliciter. Posonii 26. septem­
bris 1590. Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis 
Camerae Hungaricae consiliary. 

Kívül : Egregio Matthiae Zlaichich, provisori arcis Sabariensis 
etc. Amico nobis honorando. 

Más kézzel: Provisionen! studiosis concessit Camera, sumpto 
initio a die ultima septembris, quae fuit dominica 16. post Trinitatis. 
90. Exhibitae 29. 7-bris. 

Eredeti, papiron, 3 drb. rányomott pecséttel. 
A levél melléklete: Ego M. Joannes Kythonitius de Kozthanicza, 

ludimoderator apud Sabarienses: fateor et recognosco per praesen­
tes literas meas, studiosos meos, ab egregio Martino literato Zekeres 
rationista arcis Sabariensis, suae Sacrae Caesareae Regiaeque Maies­
tatis, ex liberali provisione, a dominica septuagesima, usque ad do-
minicam Trinitatis inclusive plenarie et integre levasse a c recepisse 
florenos Hungaricos octo et decem. In cuius rei testimonium praefato 
Martino literato, hanc syngrapham meam dedi. Actum in gymnasio 
Sabariensi. 3. Julii 1591. 

66. 

1590. október 22. Pozsony. 
A pozsonyi ferenczes barátok a kamarától nagy szegénységükre 

hivatkozva, élelmet és ruházatot kérnek, hogy a fenyegető tél ellen 
magukat valahogyan megvédhessék. A kamara 50 forintot utalványoz 
ki a kérvényezőknek. 

Reverendissime ac generosi domini , domini mihi 
observandissimi. Orationum mearum devotarum com­
mendationem. 

Quantis necessitatibus atque miseriis calamitosum 
hoc nostrum monasterium ad praesens in tanta omnium 
rerum penuria prematur, dominationibus vestris reverendis-
simae ac generoso, satis superque notum esse arbitramur, 
confugiendum itaque nobis ad reverendissimas ac gene-

rosas dominationes vestras est, orantes demisse, dignetur 
pro commodiori monasterii nostri proventibus omnino 
orbati, fratribusque in eo degentibus, sustentatione, a l i -
quam pecuniae quantitatem benigne suppeditari mandare, 
ne imminentis hiemis asperitate, victu et amictu destituamur. 
Orabimus dominum deum pro diuturna reverendissimae 
ac generosae dominationis vestrarum incolumitate assi-
duis precibus. Quarum gratiam cum benigna expectamus 
resolutione. Earundem devoti capellani. Minister et re l iqui 
fratres in hoc monasterio degentes.